Aditivo ao Contrato - Sei  0983227, constando  solicitado pela Contratada
mediante a Carta S/N - JR COMÉRCIOS E VIDROS LTDA. - Sei 0968851 e Sei 0971369.
3. CLÁUSULA TERCEIRA - PREÇO

3.1. Em  decorrência do reajustamento de preços  -  conforme descrito  -  o valor anual/estimado da contratação  passa de  R$ 2.900.000,00 (dois
milhões novecentos mil reais) para R$3.037.986,98 (três milhões, trinta e sete mil novecentos e oitenta e seis reais e noventa e oito centavos),  conforme
tabela a seguir:

Planilha de Custos e Formação de Preços para contratação de empresa especializada para prestação de serviços de reparação predial e adequações físicas de pequeno porte, em elementos
de

[...]

O valor acima é  meramente estimativo,  de forma que os pagamentos devidos à Contratada dependerão dos quantitativos efetivamente
solicitados, entregues e recebidos.
4. CLÁUSULA QUARTA - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

4.1. O valor decorrente do  reajustamento de preços objeto desta apostila   - estimado em R$ 137.986,98  (cento e trinta e sete mil novecentos e
oitenta e seis reais e noventa e oito centavos) para o período de 07/12/2024 até 07/12/2025, será custeado à conta da dotação consignada à Unidade Gestora
320004/00001, Programa de Trabalho 25122003220000001, Ação 2000, PTRES 173417, Natureza de Despesa 339039, e, custeada pela Fonte de Recursos